

Nr 94.

Av herr **Östergren**, om pension åt förre daglönaren vid flottans varv i Karlskrona K. T. Håkansson.

F. d. daglönaren vid flottans varv i Karlskrona nr 5403, Karl Theodor Håkansson, erhöll avsked den 7 januari 1928 på grund av riksdagens beslut om minskning av personalen därstädes enligt 1924 års försvarsorganisation. Den avskedade personalen erhöll förtidspension eller engångsersättning, om viss levnadsålder och tjänstetid var uppnådd. Men för att erhålla pension fordras att vara 50 år samt innehava 15 tjänsteår. De, som hade 15 tjänsteår men inte voro 50 år,ingo engångsersättning efter vissa regler. Håkansson antogs vid varvet den 16 oktober 1903 och tjänade kronan därefter i över 24 år men var endast 47 år gammal, när han erhöll avsked, varför han blev tilldelad engångsersättning, som fick uppbåras med en tredjedel om året under tre år, utgörande omkring 2,000 kronor per år. Dessa engångsersättningar ha naturligtvis varit till stor nytta för många av de avskedade, som ägde hälsa och krafter nog för att möta den svåra tid på arbetsmarknaden, som har varit rådande under de senare åren. Men Håkansson ägde inte dessa förutsättningar. Enligt bifogade läkareintyg var han frisk, när han antogs i tjänsten. Den 12 december 1927 konstaterades, att han var behäftad med lungtuberkulos, och den 7 januari i år förhöll det sig så, att denna sjukdom varaktigt och betydligt, omkring 75 %, nedsatt arbetsförmågan. Han har hustru, född 1897, och tre barn att försörja. Den äldste sonen, född 1916, har nu en springgosseplats i Karlskrona, varigenom han kan bidra till sin egen försörjning. Håkansson bor i Björkeryd i Fridlevstads församling, där han förvärvat sig en bostadslägenhet taxerad till 3,000 kronor, som han har belånad med 1,500 kronor i Tvings Sparbank. Hans ställning som familjeförsörjare är under sådana förhållanden givetvis mycket bekymmersam. Ersättningsbeloppen äro för mera än ett år sedan slut, och de enda inkomster, som familjen under sista tiden haft, ha varit då hustrun någon gång fått tillfälligt arbete hos lantbrukarna i orten. Det vore därför en kär hjälp för honom, om staten ville tillerkänna honom ett litet årligt understöd under hans återstående livstid, emedan han uteslutande varit i kronans tjänst under den tid, som han orkat utföra något arbete och från vilken anställning han blev uppsagd och tvingad att lämna på grund av personalminskningen. Det kan heller inte vara uteslutet, att hans sjukdom i så hög grad förvärrats på grund av de bekymmer, som blivit en följd av det erhållna avskedet. Hans sysselsättning i tjänsten var under senare åren att vara behjälplig med kontorsgöromål.

Med stöd av det anförda vill undertecknad föreslå,

att riksdagen ville besluta tillerkänna f. d. daglönaren vid flottans varv i Karlskrona nr 5403, Karl Theodor Håkansson, en årlig pension av 600 kronor jämte dyrtidstillägg under hans återstående livstid.

Stockholm den 21 januari 1932.

Th. Östergren.

Avskrift.

Bilaga nr 1.

Att Theodor Håkansson vid undersökning denna dag befunnits frisk och färdig, intygar.

Karlskrona den 15 oktober 1903.

Nils Nilsson.
Stadsl.

Avskrift.

Bilaga nr 2.

Daglönaren vid Flottans Varv nr 5403 Håkansson, Karl Teodor, har vid denna dag av mig förrättad undersökning visat sig vara behäftad med lungtuberkulos samt hava sin arbetsförmåga i hög grad nedsatt, vilket härmed intygas.

Karlskrona den 12/12 1927.

N. Molander.
kasernläkare.

Avskrift.

Bilaga nr 3.

F. d. varvsarbetaren Karl Teodor Håkansson, Björkeryd, har vid denna dag av mig företagen undersökning visat sig vara behäftad med lungtuberkulos av sådan utsträckning och sådan beskaffenhet att arbetsförmågan är varaktigt och betydligt nedsatt (med ca 75 %) samt att enligt vad jag själv iakttagit sjukdomen ifråga yppats medan Håkansson ännu tjänstgjorde vid flottans varv i Karlskrona intygas härmed.

Karlskrona den 7/1 1932.

N. Molander.
Förste marinläkare.